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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie utworzenia wydzielonej, legalnej strefy do 
grillowania nad Zalewem Bagry w lokalizacji oddalonej od zabudowy mieszkaniowej, przekazaną 
przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 4 sierpnia 2025 r., 
uprzejmie informuję.  

 
Zgodnie z przepisami uchwały „antysmogowej” obowiązującej w Krakowie (uchwała 

Sejmiku Województwa Małopolskiego nr XVIII/243/16 z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji,                        
w których następuje spalanie paliw) lekkie, przenośne grille mogą być użytkowane (uchwała 
wprowadza ograniczenia dla stacjonarnych urządzeń technicznych). Należy to jednak robić                            
w specjalnie wyznaczonych miejscach i stosować się do przepisów o porządku publicznym.                          
W związku z tym na terenie Gminy Miejskiej Kraków możliwe jest rozpalanie grillów 
przenośnych przy jednoczesnym spełnieniu następujących wymogów: 
- dopuszczeniu rozpalania grillów przez zarządcę terenu, 
- zachowaniu wymogów ochrony przeciwpożarowej określonej w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (z późn. zm.), 
- braku uciążliwości zapachowych oraz nadmiernej emisji dymu do sąsiednich nieruchomości, 
- braku emisji dymu w miejsce dostępne dla publiczności. 
 

Na terenie Parku Miejskiego Bagry Wielkie aktualnie obowiązuje Regulamin korzystania  
z Parku Miejskiego Bagry Wielkie przyjęty uchwałą nr XLII/1142/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 
8 lipca 2020 r. Zgodnie z § 7 ust. 1 Regulaminu na terenie Parku obowiązuje całkowity zakaz 
grillowania. Zaproponowana w 2020 r. i uchwalona przez Radę Miasta Krakowa zmiana zapisów 
Regulaminu podyktowana była wnioskami i skargami mieszkańców oraz użytkowników 
kąpieliska miejskiego w zakresie uciążliwości związanej z dopuszczeniem możliwości grillowania 
na terenie Parku.  

 
Dodatkowym argumentem stojącym za tym zakazem są bardzo istotne kwestie 

dotyczące ochrony środowiska przyrodniczego. W południowej części Parku występują 
najbardziej wrażliwe przyrodniczo siedliska ptaków, jak również stanowisko chronionej rośliny 
- goździka pysznego. Ze względu na ptaki cały południowy brzeg wykluczono z użytkowania na 
cele sportów wodnych. Utworzenie w południowej części legalnego miejsca do grillowania 
najpewniej spowodowałoby podobnie negatywne skutki dla środowiska przyrodniczego,                               



jak w przypadku Parku Zakrzówek, gdzie służby mają utrudnione możliwości kontroli 
przestrzegania regulaminu, a zwiększenie popularności tej strefy wywiera negatywny wpływa 
na środowisko. Południowa część Parku to również miejsce, gdzie użytkownicy oczekujący 
bardziej spokojnych warunków, wolnych od większych i hałaśliwych grup ludzi, mogą znaleźć 
miejsce do odpoczynku. 
 

Wyznaczona wcześniej w Parku Bagry Wielkie strefa grillowa musiała zostać 
zlikwidowana z uwagi na nieprzestrzeganie przez korzystających zasad dobrego zachowania                        
i porządku – pozostawianie śmieci, resztek po grillach, popiołu, a także z uwagi na towarzyszące 
grillowaniu imprezy alkoholowe. Tworzenie takich stref w parku otaczającym zbiornik wodny 
wiąże się z specyficznymi niebezpieczeństwami. Spożycie alkoholu, które towarzyszy 
grillowaniu, może prowadzić do tragicznych wydarzeń, w tym utonięć. Straż Miejska Miasta 
Krakowa konsekwentnie rekomendowała ograniczenie grillowania w rejonie Zalewu Bagry,                   
co wynikało z dużej liczby interwencji dotyczących zakłócania porządku i spokoju publicznego,    
a także spoczynku nocnego, spożywania alkoholu, zaśmiecania terenu oraz skarg mieszkańców 
sąsiednich osiedli. Każdego sezonu letniego obserwowano powtarzające się problemy związane 
z grillowaniem, które negatywnie wpływa na komfort życia mieszkańców i generuje realne 
zagrożenia dla bezpieczeństwa osób wypoczywających nad zbiornikiem. 
 

Lokalizacja wskazana w interpelacji Pana Radnego – choć oddalona od zabudowy 
mieszkaniowej – pozostaje w bezpośrednim sąsiedztwie torów kolejowych oraz linii brzegowej. 
Taki układ przestrzenny wiąże się z dodatkowym ryzykiem, m.in. zagrożeniem bezpieczeństwa 
wynikającym z bliskości infrastruktury kolejowej oraz zwiększonym ryzykiem utonięć, 
zwłaszcza w sytuacjach łączących wypoczynek z konsumpcją alkoholu. Doświadczenia Straży 
Miejskiej pokazują również, że nawet w przypadku wyznaczenia stref do grillowania problem 
spożywania alkoholu i interwencji z tym związanych nie zostaje wyeliminowany. Przywoływany 
przykład Zakrzówka dotyczy lokalizacji o zupełnie innej charakterystyce pod względem 
akustycznym. Strefa grillowa znajduje się tam w dolinie otoczonej skałami, co ogranicza emisję 
hałasu i zapewnia naturalną izolację akustyczną. Ponadto w bezpośrednim sąsiedztwie nie 
występuje zabudowa mieszkaniowa, a sama strefa nie leży przy linii brzegowej, co minimalizuje 
ryzyko związane z bezpieczeństwem osób korzystających z tego miejsca.  
 

W związku z planami rozpoczęcia w bieżącym roku przez Zarząd Zieleni Miejskiej                                   
w Krakowie prac nad kompleksową dokumentacją projektową dotyczącą zagospodarowania 
całego obszaru Parku Bagry Wielkie, a także przeprowadzenia w tym zakresie procesu 
konsultacji społecznych, mieszkańcy i wszyscy zainteresowani sposobem zagospodarowania 
tego obszaru będą mogli zgłaszać swoje zastrzeżenia i postulaty, w tym dotyczące utworzenia 
strefy do grillowania. 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
3. Straż Miejska Miasta Krakowa 
4. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. Aa 


		2025-08-13T11:02:10+0200




